
Читайте нас на сайте:   www.междуреченский.com

Информационный вестник городского поселения Междуреченский.  Официальный выпуск

  №46 (179) 16 декабря 2016 г.   Распространяется бесплатно

= 1 =

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

(ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ — ЮГРА)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

05 декабря 2016 года                                                                                                          
 пгт. Междуреченский				                  

Публичные слушания проведены на основании решения Совета 
депутатов  муниципального образования городское  поселения  Меж-
дуреченский  на основании решения Совета депутатов городского 
поселения Междуреченский от 16.11.2016 № 253 «О назначении пу-
бличных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского 
поселения Междуреченский «О бюджете муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов», в соответствии со ст. 28 от 06.10.2003  № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 12, 19, 43 Устава городского поселения 
Междуреченский.  

Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Со-
вета депутатов муниципального образования городского поселения 
Междуреченский «О бюджете муниципального образования городское 
поселение Междуреченский на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 годов».

Дата, время и место проведения заседания публичных слу-
шаний: публичные слушания состоялись 05 декабря 2016 года в 17.00 
часов в культурно-досуговом комплексе «Рондо» с участием жителей 
городского поселения Междуреченский.  

Инициатор проведения публичных слушаний: Совет депутатов 
городского поселения Междуреченский.

 	           
Количество участников публичных слушаний: 32 человека.

Состав организационного комитета, уполномоченного на про-
ведение публичных слушаний:

1. Десятова Зинаида Павловна – председатель постоянной планово 	
	 – бюджетной комиссии Совета депутатов городского 

	 поселения Междуреченский, председатель организационного 
	 комитета;

2. Рогожа Алена Леонидовна – исполняющий обязанности начальни	
	 ка отдела бюджетного планирования, учета и отчетности ад		
	 министрации городского поселения Междуреченский,  заме		
	 ститель председателя организационного комитета;

3. Гусельников Владимир Владимирович – заместитель председателя 	
	 Совета депутатов городского поселения Междуреченский, член  	
	 организационного комитета;

4. Маньжова Ирина Семеновна – начальник отдела экономики адми	
	 нистрации городского поселения Междуреченский, член  ор		
	 ганизационного комитета;

5. Илларионов Валерий Иванович – начальник отдела жилищно– 	
	 коммунального хозяйства администрации городского посе	
	 ления Междуреченский, член  организационного комитета;

6. Мандрунов Евгений Владимирович – начальник юридического 
	 отдела, член организационного комитета;
7. Видякина Галина Викторовна -  консультант общего отдела  
	 администрации городского поселения Междуреченский, 
	 секретарь  организационного комитета.

Поступившие предложения и замечания по материалам про-
екта выносимого на публичные слушания:  предложение в пери-
од проведения публичных слушаний  поступило от директора МУ КДК 
«Рондо» И.В. Коркишко.

Решение по итогам публичных слушаний: 

1. Признать публичные слушания по проекту Решения Совета депу-
татов городского поселения Междуреченский «О бюджете муниципаль-
ного образования городское поселение Междуреченский на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов» состоявшимися;

2. Одобрить проект решения Совета депутатов городского поселе-
ния Междуреченский «О бюджете муниципального образования город-
ское поселение Междуреченский на 2017 год и плановый период 2018 
и 2019 годов»;»;

3. Проект решения Совета депутатов городского поселения Между-
реченский «О бюджете муниципального образования городское посе-
ление Междуреченский на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов» рекомендовать к утверждению;

4. Настоящее заключение о результатах публичных слушаний опу-
бликовать на официальном сайте городского поселения Междуречен-
ский и в официальном выпуске «Междуреченский сегодня».

Председатель организационного комитета	       З.П. Десятова

Секретарь организационного комитета 	       Г.В. Видякина 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

 РЕШЕНИЕ 

от 09 декабря 2016 года                                                      №  260 
пгт.Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 02.06.2015 
№140 «Об утверждении Положения о бюджетном про-
цессе в городском поселении Междуреченский» 
(с учетом внесенных изменений от 12.11.2015 года № 
179, от 11.12.2015 года № 183, 
от 30.09.2016 года  № 239)

В соответствии с Федеральным законом от 02.06.2016 № 185-ФЗ 
«О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов го-
родского поселения Междуреченский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский от 02.06.2015 №140 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в городском поселении Междуреченский» 
следующие изменения:

1.1.  Пункт 5 статьи 10 «Составление проекта бюджета поселения» 
изложить в новой редакции:

«5. Составление проекта бюджета поселения основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Феде-

ральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюд-
жетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской 
Федерации; 

основных направлениях таможенно-тарифной политики Россий-
ской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направ-
лениях налоговой политики поселения;   

прогнозе социально-экономического развития поселения;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте из-

менений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, 

проектах изменений указанных программ).». 
2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

планово-бюджетную комиссию Совета депутатов городского поселе-
ния Междуреченский (З.П. Десятова).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский              А.А. Давыдов

Исполняющий обязанности главы городского поселения 
Междуреченский                                                А.Н. Осенчугов



= 2 =

№46 (179)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 16 декабря 2016 года

Для распространения муниципальной газеты на электронных носителях информации создается её официальная 
электронная версия, размещаемая на сайте администрации поселения по адресу: www.междуреченский.com

Газета учреждена решением Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 28.12.2012г. № 275

Издатель:  Администрация МО городское поселение Междуреченский 
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

Адрес редакции:   628200  гп. Междуреченский,  ул. Гагарина, 11           
Тел.: +7(34677) 35-068      E-mail: raicenter@mail.ru

Официальный выпуск информационного вестника  «Междуреченский сегодня» 
отпечатан на собственном оборудовании 

администрации  городского  поселения  Междуреченский

Тираж 21 экз.Распространяется бесплатно
Подписано в печать 16.12.2016 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2016 года	            		           № 1572-п
пгт.Междуреченский

О внесении изменений в постановление 
администрации городского поселения 
Междуреченский от 08.04.2013 № 57-п 
«О Порядке  компенсации расходов на проезд
к месту использования отпуска и обратно для лиц,
проживающих в пгт.Междуреченский Кондинского 
района Ханты-Мансийского автономного округа — 
Югры, работающих в организациях, финансируемых 
из средств местного бюджета»

В соответствии со статьей 165 Трудового кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 02.04.2014 № 50-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 33 Закона Российской Федерации «О государ-
ственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и прожива-
ющих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» 
и статью 325 Трудового кодекса Российской Федерации», принимая 
во внимание постановление Думы Ханты-Мансийского автономного 
округа — Югры от 01.03.2010 № 4676 «Об утверждении официального 
толкования отдельных норм Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа — Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих 

в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре, работающих в орга-
низациях, финансируемых из бюджета автономного округа» (с изме-
нениями и дополнениями) в целях  уточнения требований к оформ-
лению документов: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации город-
ского поселения Междуреченский от 08.04.2013 № 57-п «О Порядке  
компенсации расходов на проезд к месту использования отпуска и 
обратно для лиц, проживающих в пгт.Междуреченский Кондинского 
района Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, работающих 
в организациях, финансируемых из средств местного бюджета» (с 
изменениями от 08.07.2013 №117-п, 20.10.2014 №237-п) следующие 
изменения:

1.1. В пункте 2.8. раздела 2  абзац 6 изложить в следующей 
редакции:

«-использование значения ортодромических расстояний от соот-
ветствующего международного аэропорта Российской Федерации, 
являющегося ближайшим к международному аэропорту Российской 
Федерации, из которого осуществлен вылет, до соответствующего 
зарубежного аэропорта, являющегося ближайшим к зарубежному 
аэропорту, в котором осуществлена  посадка.»

2. Постановление опубликовать в информационном вестнике 
«Междуреченский сегодня» и разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального образования го-
родское поселение Междуреченский. 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы поселения, курирующего вопросы 
экономики и финансов.  

Исполняющий обязанности главы 
городского поселения Междуреченский	     А.Н. Осенчугов


